Idem lilia agri &c. sic vestit, vt nec Salomon ipse Regum ditissimus (adeò vt templum Dei à se structum aureis laminis intus totum vestiret, vti nunc nostra dealbamus, & vulgò non pluris aurù illo regnante, quàm saxa ipsa æstimaretur: *In omni gloria sua*, id est toto tempore, quo regnauit; siue, cum Rex creatus est, & splendidissimè inauguratus; siue cum Regina Sabæorum Sibyllæ hospitiæ se ac suas opes ostentauit; siue, cum vxorem duxit & nuptiis legitimis indulsit; siue, cum insanians tot cõcubinis simul ac Reginis vnus placere studuit, pauonis instar plumis latè explicatis, tam gratis coloribus placuerit, quàm lilia, & minimi agrorum flosculi. Nullo non vitæ suæ die, cultus eius à florum decore superatus est.

Numquàm enim Ars, Naturæ perfectionem imitatione adsequitur. Vt pictor aliquis vvas sic coloribus exprimat, vt aues decerpturæ aduolent: vt alius orsam, aut poculũ floribus omnigenis refertum tam scitè effingat, vt naribus admonere possis, ad olfactus voluptatem; quanto tamen Deus bone, absunt intervallo, a spontè natis in horto, aut dumeto.

Reuera quod sericum, quæ Regum purpura, quæ picturæ texturicum, potest floribus comparari? quid ita rubet, vt rosa? quid ita candet, vt Lilium? &c. Si ergò Salomon à floribus superatus est, qui omnibus Regibus fuit præclarior: quo modo tu vestimentis poteris vincere florum decorem? ait Hieronymus in illud, *Dico autem, quod nec Salomon &c.*

At quid sunt aut passerculi, aut lilia, aut flores quicumque hominibus comparati, seu naturam, seu gratiam spectes?

Si naturam: homo rationis est particeps, non etiã illa.

Si gratiam; Deus homo factus est pro homine, imò & passus infanda, quin etiã cibus eius mysticus factus est.

Lilia autem & flores quantò viliores, ut potè vitæ ultimæ tantù, id est vegetatiuæ participes, nihil propè præter nudum ac simplex esse obtinentes?

Nam vel musca hoc ipso, quo viuunt & sentit, vegetabilibus illis, imò tota hac mundi mole est nobilior.

Denique flores sunt momentanei; tu verò æternus. Undè ait: *Si autem scænum agri, quod hodie est, & cras in clibanum mittitur &c.*

Psal. *Manè sicut herba transeat, floreat, induret, & arescat.*

Rubentesque rosa primos moriuntur ad Austros, Sta. 3. Sylu.

Ergò qui his sic prouidet, non est hominem neglecturus.

Si floribus terrenis sic occurrit Deus, qui nati sunt, ut tantummodo videantur; nunquam homines negliget, quos sic creauit, non ut pro tempore videantur, sed ut perpetua sint. ait Chrysostr. in Matt.

* 3. *Ab impossibili. Quis autem vestram cogit aus potest adijcere ad staturam suam cubitum unum?* ait. Optare potest mulier Itala, ut Deus eam grandi ac pro-cera statura creet, cæterum ipsa colorem sibi, qui magis placebit, vel cerusa vel purpurisso, conciliatura; & potest quidem eadem crepidis Venereis & Venetis pedes induta, tantillo grandior apparere; at reuera grandescere, sua vi nullo modo potest.